Guatemala, 31 de enero de 2022

Lic. Ernesto Salvador Florez Jerez
Director General
Dirección General General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes
5u despacho.

Estimado señor Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarie mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:

Número de contrato:

Servicios (Técnicos o Profesionales):

Número de Factura:

Honorarios Mensuoles:

Monto Total del Contrato

Alejandro José Castañeda Alvarez

DGDCFC-029-002-2022

Profesionales

167202509

O.11,225.81

Monto Total del Contrato

O.71,225.81

CUI: 1971 30399 0101

Acuerdo Ministerial: 18-2022

Nit del Contratista 6595326-6

Serie: 1898511E

Período del Informe: 03 al 31 de enero de 2022

Plazo del Contrato: 03/01/2022 al 30/06/2022

Unidad Administrativa donde presta los servidos:

Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas

Objeto del Contrato:

El Profesional se compromete a prestar sus servicios profesionales para la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arregio a las prescripciones de la ciencia de la cual es profesional, en la prestación de Servicios Profesionales que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- a) Assoré a la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas, en el logro y cumplimiento de los objetivos y metas, trazados conforme el Plan Nacional de Gobierno, las Políticas Culturales, Deportivas y Recreativas, el Plan Nacional de Desarrollo Cultural a largo plazo y el Plan Operativo Anual de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas del Ministerio de Cultura y Deportes;
- b) Aseioré en la revisión de contratos de arrendamientos y personales de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas;
- c) Asesoré en la revisión de Cur's de pago de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas;

Nombre Completo del Contratista

Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios (según Clausula de Contrato: Décima Primero)

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los Servicios (según Clausula de Contrato: Décima Primero)

Lid. Ernesto Salvador Flores Jerez

Director General

Director General de Desarrollo Cultural y

Fortalecimiento de las Culturas

MIN STERIO DE CULTURA Y DEPORTES